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Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att utreda hur inkomsttaket för studerande kan avskaffas samt hur studiemedelssystemet kan göras mer flexibelt genom att koppla stödet tydligare till studieresultat och utreda en lämplig nivå för när studiebidraget bör fasas ut och tillkännager detta för regeringen.
Motivering
Dagens system för studiemedel bygger på en kombination av studielån och studiebidrag, men är förenat med ett inkomsttak. Den som arbetar vid sidan av studierna får inte tjäna mer än en viss summa utan risk för att studiemedlen reduceras. Detta riskerar att skapa tröskeleffekter, där studenter väljer bort arbete eller begränsar sin arbetstid för att inte förlora ekonomiskt.
Ett liberalt synsätt utgår från att människor själva tar ansvar för sina val. Så länge en student klarar sina studier med godkända resultat bör det inte vara statens uppgift att reglera hur mycket han eller hon får arbeta vid sidan om. Ett avskaffat inkomsttak skulle därför ge studenterna större frihet att själva avgöra hur de bäst kombinerar arbete och studier.
Samtidigt är det rimligt att se över balansen mellan bidrag och lån. Om en student har en så pass hög inkomst att hon eller han kan försörja sig själv är det svårt att motivera att staten också ska bidra med studiebidrag. Däremot kan det vara motiverat att fortsatt ge tillgång till studielån, eftersom lånet är en investering som senare återbetalas.
Det behövs därför en utredning som
tar bort inkomsttaket för studerande helt
kopplar studiemedel tydligare till studieresultat, i stället för att begränsa inkomster
utreder på vilken nivå det är rimligt att studiebidraget fasas ut, för att undvika tröskeleffekter men samtidigt inte subventionera studenter som redan har egen försörjning.
Ett reformerat system skulle ge större frihet för studenter, öka arbetskraftsdeltagandet och samtidigt säkerställa att resurser riktas dit de verkligen behövs.
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